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ZAPISNIK 

s redovite godišnje Skupštine Hrvatske udruge za odnose s javnošću  

održane u petak, 7. prosinca 2018. s početkom u 9 sati u dvorani 4, Kaptol Butique Cinema, Nova ves 17, 
Zagreb 

 

Predsjednica Ana Tkalac Verčič pozdravlja okupljene i zahvaljuje na dolasku.  

Prije utvrđivanja Dnevnog reda predsjednica predlaže imenovanje Povjerenstva za ovjeru glasovanja. Za 
predsjednicu Povjerenstva za ovjeru glasovanja predlaže se Nikolina Bradić Belobrajdić, za zapisničarku Marina 
Bolanča, a Marina Burazer za ovjeroviteljicu zapisnika. 

Sva tri člana Povjerenstva za ovjeru glasovanja jednoglasno su izabrana sa 130 glasova ZA (osobno: 41 glas ZA, 0 
protiv, 0 suzdržanih; po punomoćima: 89 ZA, 0 protiv, 0 suzdržanih).  

Predsjednica moli predsjednicu Povjerenstva da podnese Izvješće Skupštini o kvorumu.  

Predsjednica Povjerenstva Nikolina Bradić Belobrajdić utvrđuje da HUOJ ima 393 redovita člana s pravom glasa.  

Provjerom registracije sudionika od strane Povjerenstva za ovjeru glasovanja utvrđena je prisutnost ukupno 41 
redovnog člana, a dostavljeno je 89 važećih punomoći s pravom glasa na Skupštini. Za kvorum i pravovaljane odluke 
potrebno je ukupno 118 članova, a na Skupštini ih je prisutno 130 te postoji kvorum za donošenje pravovaljanih 
odluka.  

Slijedom podnesenog izvješća predsjednica HUOJ-a utvrđuje kvorum te otvara Skupštinu.  

Predsjednica predlaže sljedeći Dnevni red:  

1. Usvajanje predloženog Dnevnog reda 

2. Usvajanje Zapisnika sa Skupštine održane 17. svibnja 2018. 

3. Plan rada HUOJ-a s Financijskim planom za 2018.  

4. Razno.  

Dnevni red je jednoglasno prihvaćen sa 130 glasova ZA (osobno: 41 glas ZA, 0 protiv, 0 suzdržanih; po 
punomoćima: 89 ZA, 0 protiv, 0 suzdržanih).  
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AD2) 

U radnim materijalima dostavljen je i zapisnik sa Skupštine održane 17. svibnja 2018.  

Predsjednica otvara raspravu i s obzirom da se nitko ne javlja za riječ, daje Zapisnik na glasovanje te se prihvaća 
jednoglasno sa 130 glasova ZA (osobno: 41 ZA, 0 protiv, 0 suzdržanih; po punomoćima: 89 ZA, 0 protiv, 0 
suzdržanih).  

AD3) 

Predsjednica HUOJ-a predstavila je aktivnosti navedene u Planu rada za 2019. godinu u kojoj će se nastaviti 
provoditi projekti Grand Prix, godišnja konferencija HUOJ-a, Carpe Diem, studenska konferencija te dodjela 
studentske godišne nagrade HUOJ-a Mlada nada, Komunikacijska podrška projektima društveno korisnim 
programima udruga. Također, nastavit će se s provedbom Cheese & Wine-a te provedba postupka stjecanja 
certifikata stručnjaka za odnose s javnošću, osnovne i napredne razine.   

U tijeku su pripremne radnje za izradu novih mrežnih stranica HUOJ-a, izrada Razvojne strategije HUOJ-a, rad na 
razvijanju izdavačke djelatnosti te provedba Stručne prakse s mentoriranjem. Jači naglasak stavit će se na 
organizaciju edukacija i rasprava na aktualne teme. 

S radom nastavljaju i podružnice (Dalmatinska, Primorsko - istarska) te sekcije (Korporacijska sekcija, Sekcija za 
javni sektor, Sekcija za društveno odgovorno poslovanje i Studentska sekcija). Također, HUOJ nastavlja sa 
suradnjom sa strukovnim udrugama u Hrvatskoj i regiji (HUP, HURA, HND, DSOJ, PRVA, ICCO) 

 

Predsjednica daje riječ glavnoj tajnici Maji Kočiš da pojasni prijedlog financijskog plana za 2019. godinu i prateće 
dokumente.  

Maja Kočiš zahvaljuje predsjednici te pojašnjava da se financijski plan za 2019. godinu donosi temeljem važećih 
zakona i propisa koji i propisuju njegov sadržaj i oblik. Plan je sastavljen od tri dokumenta:  

1. Plan prihoda i rashoda – Ukupni prihodi iznose 738.220,00 kn, a rashodi 737.500,00 kn.  
2. Plan zaduživanja – HUOJ se nema namjeru zaduživati kod banaka u 2019.  
3. Obrazloženje financijskog plana - tijekom planiranog razdoblja HUOJ će nastaviti s provedbom aktivnosti 

koje su osnovna djelatnost udruge, a plan prihoda i rashoda rezultat je procjena aktivnosti na temelju 
postignutih rezultata u 2018. godini te procjeni planova za 2019. godinu. Detaljno obrazloženje dano je s 
materijalima za Skupštinu – dokument Obrazloženje financijskog plana za 2019.  

 
Glavna tajnica predaje riječ predsjednici.  
 
Predsjednica HUOJ-a otvara raspravu po točki Plan rada s financijskim planom za 2019. S obzirom da se nitko ne 
javlja, predsjednica raspravu zaključuje te poziva na glasovanje. Plan rada s financijskim planom usvojen je 
jednoglasno sa 130 glasova ZA (osobno: 41 ZA, 0 protiv, 0 suzdržanih; po punomoćima: 89 ZA, 0 protiv, 0 
suzdržanih). 
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AD4) 

Predsjednica poziva na raspravu pod točkom Razno. S obzirom da se nitko ne javlja, Ana Tkalac Verčič iznosi 
prijedlog okupljenima da se kod izmjena Statuta ukine glasovanje preko punomoći s obzirom da je to puno 
administrativnog posla te predlaže da se oblikuje nešto drugačiji model, kakav imaju i druge udruge i društva, kojim 
će pravo glasa na Skupštini imati samo oni koji osobno dođu na Skupštinu. Prijedlog dobiva odobravanje svih 
nazočnih.   

Kako se i dalje nitko ne javlja za riječ, Predsjednica zaključuje točku Razno. 

Ovime su iscrpljene sve točke Dnevnog reda te se Skupština zaključuje u 9:30 sati. 

 

U Zagrebu, 7. prosinca 2018. 

 

Zapisničar 

Maja Kočiš, Glavna tajnica 

PREDSJEDNICA 

prof. dr. sc. Ana Tkalac Verčič 

 


